[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2026 № 223

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 24.10.2022 № 3447 «Об утверждении Административного

регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральными законами от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», статьей 68,70 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.10.2022 № 3447 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (с изменениями от 12.01.2023 № 59) следующие изменения:
в Административном регламенте, утвержденном указанным постановлением (далее – Административный регламент):
подпункт 3 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) получает письменное согласие Заявителя на обработку его персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласно Приложении 11 к Административному регламенту;»;

в информации, указанной в приложении 1 к Административному Регламенту:

в столбце втором позиции «Руководитель органа местного самоуправления, предоставляемого муниципальную услугу» слова «Глава города Рубцовска Фельдман Дмитрий Зайвелевич» заменить словами «Временно исполняющий полномочия Главы города Рубцовска Башмаков Игорь Алексеевич»;
в форме заявления, указанной в приложении 3 к Административному регламенту:
слова «Полноту и достоверность представленных в запросе сведений подтверждаю. Даю свое согласие на получение, обработку и передачу моих персональных данных согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии                      Обуховича О.Г.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                И.А. Башмаков